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رکورد جدید تیم ملی 
تیم ملی فوتبال ایران موفق شد در دیدار مقابل ویتنام به پیروزی 
2-صفر برسد؛ بردی باارزش که صعود تیم ملی کشورمان به مرحله 
یک هشتم پایانی جام ملت های آسیا را قطعی کرد. گفتنی است؛ به 
غیر از 2 برد پیاپی ایران در مســابقات امارات 2019، ایران در دور 
قبل مرحله گروهی با کی روش نیز 3 برد پیاپی در کشور استرالیا به 
دست آورده بود. 4 سال قبل از آن و در سال 2011 در کشور قطر 
نیز تیم تحت هدایت افشــین قطبی موفق به کسب 3 برد متوالی 
شــد و در سال 2007 که سکان هدایت ایران را امیر قلعه نویی بر 
عهده داشــت در آخرین بازی خود در مرحله گروهی موفق به برد 
برابر مالزی با حســاب 2-صفر شده بود. البته ملی پوشان ایران در 
دیدار قبل از آن مقابل چین به تســاوی 2-2 رسیده بودند. بدین 
ترتیب تیم ملی فوتبال کشورمان با کسب 9 برد متوالی در مرحله 

گروهی رکورددار جام ملت های آسیا لقب گرفت.

از دست رفتن حافظه بازیکن ویتنام 
فــام دوک هوی، بازیکن تیم ملی فوتبــال ویتنام دقیقه 54 بازی 
مقابل ایران به همراه طارمی، بازیکن شماره 17 ایران برای ضربه 
به توپ به هوا پرید که 2 بازیکن از ناحیه ســر با یکدیگر برخورد 
شدیدی داشتند. دوک هوی پس از این برخورد به صورت مستقیم 
با ســر به زمین افتاد که صحنه ای دلهــره آور بود. فام دوک هوی 
هرچند دقایقی دیگر به بازی ادامه داد و سپس با وان دائی تعویض 
شد اما بر اساس گفته های خودش تا چند دقیقه نمی دانست چه 
اتفاقی افتاده و حافظه اش را برای مدت کوتاهی از دست داده بود. 

البته او خیلی سریع به شرایط طبیعی بازگشت.

ژاپن یک-عمان صفر
برد با اشتباه داور

در ادامه بازی های جام ملت های آسیا، ژاپن به مصاف عمان رفت 
و درنهایت موفق شــد با یک گل این تیم را شکست دهد. دیدار 
نماینده غرب و شــرق آســیا در نیمه اول با نتیجه یک-صفر به 
ســود ژاپن خاتمه یافت. ژاپن با این برد 6 امتیازی شد و صعود 
کرد. مهمتریــن اتفاق این دیدار در نیمه اول بود، در دقیقه 45 
داور در حالی که مدافع ژاپن به وضوح توپ را با دســت کنترل 
کرد به جای اعلام پنالتی به نفع عمان نقطه کرنر را نشان داد. 

قطر6 - کره شمالی صفر
 E صدرنشینی عنابی ها در گروه

در ادامه مســابقات جام ملت های آسیا در گروه E، تیم ملی قطر که 
در نخستین بازی به برتری 2-صفر مقابل لبنان رسیده بود از ساعت 
14:30 دیروز در استادیوم خلیفه بن زاید العین مقابل تیم بدون امتیاز 
کره شــمالی قرار گرفت و درنهایت موفق شــد با نتیجه 6-صفر این 
تیم را در هم بکوبد. با این نتیجه قطر 6 امتیازی شد و ضمن قطعی 
کردن صعودش با 6 امتیاز و تفاضل گل مثبت 8 بالاتر از عربســتانی 

که تفاضل گل مثبت 6 داشت در صدر جدول گروه E قرار گرفت. 

قطر به رکورد ایران نرسید
تیم ملی قطر توانست 6 بار دروازه کره شمالی را باز کند و نتیجه 
عجیبی را رقم زد اما پرگل ترین برد تاریخ جام ملت ها همچنان 
برای ایران است. در سال 1976 تیم ملی ایران توانست در تهران 
8 بار دروازه یمن جنوبی را باز کند و این تیم کوچک آسیایی را 

به شکلی عجیب از جام کنار بزند. 

معز در کنار دایی و بهتاش 
در برتری 6-صفر قطر مقابل کره شــمالی 4 گل را معز علی به 
تنهایی به ثمر رســاند. مهاجم تیم الدحیل که در بازی قبلی هم 
گلزنی کرده بود با این گل 5 گله شــد و بالاتر از ســردار آزمون 
3 گلــه قرار گرفت. همچنین مهاجم قطری در کنار علی دایی و 
بهتاش فریبا به همراه بازیکنانی از اردن و بحرین تنها بازیکنانی 
هستند که در یک بازی 4 گل زده اند و به اصطلاح پوکر کرده اند.

نظر رسن در خصوص تقابل با ایران
بشــار رســن، هافبک تیم ملی عراق و عضو باشگاه پرسپولیس 
پیش از رویارویی با ایران در جام ملت های آســیا 2019 گفت: 
»بازی ما با ایران ســخت خواهد بود. تیم ملــی ایران بازیکنان 
خوبــی در ترکیب خود دارد اما ما نیز تیم قدرتمندی هســتیم. 
جو ورزشــگاه و حضور هواداران تعیین کننده برنده خواهد بود. 

امیدوارم هواداران عراقی ما را حمایت کنند.«

۴۲ نمونه دوپینگ در جام ملت ها
رئیس کمیته پزشــکی جام ملت های آسیا اعلام کرد که 42 نمونه 
تست دوپینگ از بازیکنان حاضر در جام ملت های آسیا گرفته شده و 
این نمونه ها به شهر دهلی نو در هند فرستاده شده اند تا جواب نهایی 
هرچه  سریع تر آماده و در اختیار کنفدراسیون فوتبال آسیا قرار گیرد. 

هتل تیم ملی در دبی رایگان است
مدیر رسانه ای تیم ملی فوتبال ایران در مورد اقامت ملی پوشان در 
هتل مجلل حبتور در دبی توضیحاتی ارایه کرد و گفت: »فدراسیون 
پولی بابت این هتل ها پرداخت نمی کند. هتل های محل اقامت تیم 
ملی ایران و سایر تیم ها از سوی مقامات برگزارکننده مسابقات در 
اختیار تیم ها قرار می گیرد و فدراســیون ها و سرمربیان نقشی در 

انتخاب این محل ها برای اقامت ندارند.«

حمله طارمی و آزمون به رکورد دایی 
علی دایی، ملی پوش ســابق فوتبال در جام ملت های آسیا 1996، 
8 گل به ثمر رســاند که بیشترین تعداد گل زده در یک دوره جام 
ملت های آسیاســت. حالا سردار و طارمی تمام تلاش خودشان را 
می کنند تا ضمن موفقیت تیم ملی به رکوردهای علی دایی برسند. 
رویای رسیدن به 8 گل در مسیر قهرمانی جام ملت های آسیا زیاد 
هم دور از دسترس نیست اگر کمی چاشنی دقت در کار خط آتش 
تیم کی روش باشد. سردار آزمون و مهدی طارمی با 3 و 2 گل زده 

جزو مدعیان آقای گلی جام ملت های آسیا 2019 هستند.

کوتاهازجامملتها بازی  تیم ملی فوتبال کشورمان در دومین 
خود در جام ملت های آسیا توانست با 2 گل 
ویتنام را شکست دهد. 7 گل زده و 2 کلین شیت در شروع 
جــام ملت ها نشــان می دهد که ســربازان کی روش در 
مستطیل ســبز به خوبی وظایف خود را انجام می دهند. 
کی روش در دومین بازی تیمش را با 3 تغییر نسبت به بازی 
اول به میدان فرستاد. مجید حسینی در ترکیب اصلی قرار 
نگرفت تا محمدحسین کنعانی زادگان وارد ترکیب شود و 
زوج دفاعی با پورعلی گنجی را تشکیل دهد. وریا غفوری 

نیز که خصوصیات دفاعی بیشــتری نســبت به رامین 
رضاییان دارد، در این بازی به ترکیب اصلی رسید تا مدافع 
راست تیم ملی که برابر یمن با پاس گل و حضورهای پیاپی 
خــود نمایش موفقی بجا گذاشــته بــود، در این دیدار 
نیمکت نشین شــود. تغییر سوم تیم ملی نسبت به جدال 
اول نیز حضور ســامان قدوس بود که بعد از نمایش خوب 
خود در بازی اول این بار به عنوان بازیکن فیکس توانست 
خوش بدرخشــد و نشــان دهد که تا پایان جام ملت ها 

می تواند یکی از 11 انتخاب اصلی کی روش باقی بماند. 

بازیکنانتیمملیزیرذرهبینخراسانورزشی
 امارات........................................................................ تایلند؛ 19:30
 هند...........................................................................بحرین؛ 19:30

برنامه

 علیرضا بیرانوند
همانطــور که انتظار می رفت در این بازی هم علیرضا بیرانوند دروازه بان اصلی تیم ملی بود. 
بیرانوند برخلاف بازی اول بیکار نبود و با 2 ســیو خوب به کلین شیت خود در این رقابت ها 
تداوم بخشید. مهمترین عکس العمل علی بیران در دقیقه 52 با خروج و مهار دیدنی او همراه 
شد تا نقش پررنگ خود را ایفا کند. البته هنوز هم باید صبر کنیم و مقابل تیم های بزرگتر و 

بازی های سخت تر عملکرد دروازه بان شماره یک تیم ملی را مورد قضاوت قرار دهیم. 

 وریا غفوری
یکی از بازیکنــان خوب ایران در بازی اول رامین رضاییان بود اما بعد از یک عملکرد خوب 
و پاس گل در بازی دوم نیمکت نشــین شد تا وریا غفوری در دفاع راست قرار بگیرد. وریا با 
تاثیرش روی گل اول نشــان داد که در فاز هجومی پیشرفت زیادی کرده است. وریا مقابل 
ویتنام عملکرد خوبی داشــت. عملکرد خوب وریا و رامین نشان می دهد که رقابت در جناح 

راست تیم ملی ادامه دارد. 

 مرتضی پور علی گنجی
پورعلی گنجی بازی بســیار قابل قبولی از خود به جای گذاشت تا تیم ملی ایران در دومین 
دیدارش همچنان دروازه اش بسته بماند؛ ضمن این که او را می توانیم جزو مدافعان گلزن تیم 
ملی به حســاب آوریم که در زمان مقتضی می توانیم روی پرش های بی نظیرش حساب باز 
کنیم. این مدافع بعد از تجربه حضور در جام ملت های آسیا و جام جهانی در این مسابقات به 

مرز پختگی کامل رسیده، این را می توان از ثانیه ثانیه شکل بازی او به وضوح فهمید. 

 محمدحسین کنعانی زادگان
کی روش با نشاندن منتظری و حسینی روی نیمکت و بازی دادن به کنعانی زادگان یک بار دیگر 
غیرقابــل پیش بینی بودن خود را ثابت کرد. کنعانی در طول 90 دقیقه بازی در بخش دفاعی 
با 94 پاس بیشترین پاس را بین بازیکنان رد و بدل کرد. سورپرایز کی روش در خط دفاع در 
معدود ضدحملات به دســت آمده برای ویتنام توانست با ســرعت و دقت خود اکثر آن ها را 
خنثی کند و به همراه دیگر یارانش دومین کلین شیت ایران در جام ملت های آسیا را رقم بزند. 

 احسان حاج صفی
در دفاع چپ باز هم حاج صفی انتخاب اول کی روش بود تا میلاد محمدی برای دومین بازی 
متوالی روی نیمکت بنشیند. احسان در بازی اول یکی از بازیکنان متوسط تیم ملی بود اما در 
بازی مقابل ویتنام نشان داد که مثل همیشه بازی به بازی بهتر می شود. قطعا در راه رسیدن 
به مراحل پایانی حضور او شکل بسیار درخشان تری به خود خواهد گرفت که کی روش این 

موضوع را از هر کسی بهتر می داند. 

 امید ابراهیمی
امیــد ابراهیمی در 2 بازی اخیر تیم ملی به قدری درخشــان ظاهر شــده که هیچ کس از 
جای خالی عزت الهی نه چیزی می گوید نه چیزی می نویســد! امید آنقدر بازیکن جنگنده و 
باکیفیتی است که کی روش فعلا در 2 بازی اول خود در جام ملت ها ترجیح داده از او به عنوان 
تک هافبک دفاعی استفاده کند. جنگندگی او در میانه میدان در کنار قدرت بازیسازی باعث 

شده تا تیم ملی تا به اینجای کار در خط میانی هیچ کمبودی احساس نکند. 

 اشکان دژاگه
کاپیتان باتجربه ای که در نیمه اول پشت 2 مهاجم اصلی قرار گرفت و با به گردش درآوردن 
توپ، مالکیت را به نفع ایران تغییر داد. با شــروع نیمه دوم شاهد محافظه کارتر شدن دژاگه 
بودیم. او بیشتر به عقب می آمد و کنار امید ابراهیمی به مستحکم تر شدن کمربند میانی ایران 
کمک کرد. دژاگه در بازی مقابل ویتنام هم مثل بازی اول یکی از ستاره های تیم ملی بود و 

توانست نقش بسزایی در پیروزی تیم ایفا کند. 

 سامان قدوس
او مثل یک ســتاره در اولین حضور خود در ترکیب اصلی خوش درخشید و نشان داد که در 
بازی های سخت تر کی روش می تواند روی او به عنوان یک ستاره تاثیرگذار حساب ویژه ای باز 
کند. حرکات تکنیکــی و درنهایت پاس های عمقی و قطری او یکی از مولفه هایی بود که در 
جدال با ویتنام کاملا به چشــم می آمد و در چند صحنــه مهاجمان تیم ملی را با دروازه بان 
ویتنامی تک به تک کرد. با تداوم درخشش، سامان می تواند پدیده جام هفدهم لقب بگیرد. 

 وحید امیری
بعــد از بازی، کی روش به شــکل ویژه ای از امیری تمجید کرد و از او به عنوان یک ســتاره 
فراآســیایی نام برد. این تعریف و تمجید نشــان می دهد که امیری در میدان وظایف خود را 
موبه مــو انجام می دهد. او دوندگی بســیار بالایی دارد و با تــلاش بیش از حد فضا را از خط 
هافبک حریف می گیرد و اجازه بازیسازی به آن ها نمی دهد؛ دقیقا همان کاری که او در بازی 
مقابل ویتنام هم به خوبی انجام داد و اجازه طراحی حملات را از تیم سختکوش ویتنام گرفت. 

 سردار آزمون
سردار آزمون در دیدار با ویتنام نیز با قدرت بالای خود در نبردهای هوایی ابتدا گل اول بازی 
را به ثمر رســاند و در ادامه نیز با شــوتی تمام کننده ایران را به گل دوم رساند تا اکنون با 3 
گل زده مدعی آقای گلی باشد. سردار تا به اینجای کار به خوبی وظایف خود را انجام داده اما 
مســلما در بازی های بعدی کار او به مراتب سخت تر خواهد بود. سردار در بازی مقابل ویتنام 

هم مثل بازی اول نمره قبولی گرفت. 

 مهدی طارمی
مهاجم بوشهری تیم ملی ایران که مکمل خوبی برای سردار آزمون است در دیدار مقابل ویتنام 
با جابه جایی در خط دفاع حریف فضای خوبی برای دیگر مهاجم تیم ملی ایجاد می کرد. در 
ادامه با چند گام عقب آمدن خود را در موقعیت استفاده از توپ سوم و برگشتی قرار می داد. 
طارمی در بازی دوم هم پرتلاش ظاهر شد اما برخلاف بازی اول در زدن ضربات آخر دقت لازم 
را نداشت و در چند موقعیت هم بین پاس گل و ضربه مستقیم، گزینه مناسبی را انتخاب نکرد. 

 احمد نورالهی
در بازی نخست او فرصت بازی پیدا نکرد اما مقابل ویتنام از دقیقه 64 وارد زمین شد و در این 
فاصله اندک بسیار پرتلاش و فعال بود. هافبک شماره 6 تیم ملی که به جای هم تیمی سابقش 
امیری وارد زمین شد در همان ابتدا در موقعیتی بسیار خوب قرار گرفت اما قدر آن را ندانست و 
موفق نشد با اولین لمس توپ گلزنی کند. چند دقیقه بعد نورالهی با پاسی کلیدی توانایی های 

خود را نمایان کرد و سپس با شوتی نسبتا ضعیف، توپ را به جایگاه تماشاگران فرستاد. 

 مهدی ترابی
مثل بازی اول فرصت 90 دقیقه ای نداشــت اما در همان 25 دقیقه که در میدان حاضر بود 
نشان داد که با سرعت بالای خود می تواند برگ برنده کارلوس کی روش در جام هفدهم باشد. 
ترابی این روزها بسیار آماده است و هم در ترکیب اصلی و هم به عنوان یک تعویض طلایی 
می تواند در بازی های ســخت تر به تیم ملی کشورمان کمک کند. اضافه شدن او به ترکیب 

می تواند سرعت بازی تیم ملی را دوچندان کند. 

 کریم انصاری فرد
او این بار فقط 10 دقیقه فرصت داشت تا در میدان توانایی های خود را نشان دهد اما مثل 
بازی اول عملکرد چندان درخشانی نداشت. کریم در همین فرصت اندکی که داشت نتوانست 
خود را به عنوان یکی از مدعیان حضور در ترکیب اصلی معرفی کند. مسلما انصاری فرد برای 
پشت سر گذاشتن یک جام ملت های خوب و به یادماندنی باید نمایش بهتری داشته باشد. او 

به خوبی می داند که در پست او رقابت فوق العاده نزدیک و فشرده است. 

 کارلوس کی روش
کی روش علاوه بر مدیریت قوی روی تیم ملی و ساختن تیمی با کمترین حاشیه و مشکلاتی 
از این دست، تیم را از نظر بدنی ارتقا داده اما همه اتفاقاتی که در تیم ایران رخ داده فیزیکی 
و فنی نبودند. تیم ایران از نظر روحی نیز ارتقا پیدا کرده است. می گویند تیم ها شبیه به مربی 
خود می شوند؛ کارلوس کی روش یک مربی جنگجو، بی رحم و خستگی ناپذیر است و حالا در 

همین 2 بازی همین خصوصیات را در تیم ملی کشورمان هم دیده ایم.

بیرانوند در مسیر درخشش تاریخی
علیرضا بیرانوند مرد شــماره یک تیم ملی کشــورمان در دیدار برابر ویتنام هفدهمین بازی ملی 
رســمی خود را انجام داد و باز هم کلین شــیت کرد تا آمار خیره کننده ای در این زمینه به ثبت 
برســاند. بیرانوند در 17 بازی ملی رســمی کــه تاکنون در رقابت های مختلــف انجام داده 14 
کلین شــیت به ثبت رســانده و تنها در 3 بازی دروازه اش باز شــده که 2 بازی آن در جام جهانی 
2018 روســیه مقابل اســپانیا و پرتغال بود. عملکرد بیرانونــد درون دروازه تیم ملی در این 17 
بازی فراتر از حد انتظار بوده و در مقایسه با دروازه بان های سابق تیم ملی، آمار بهتری از خود به 
جای گذاشته است. بیرانوند نه تنها به لحاظ آماری بهتر از سایر دروازه بان های تیم ملی در ادوار 
مختلف بوده بلکه نسبت به بسیاری از مردان شماره یک تیم های ملی سراسر جهان نیز عملکرد 

بهتری به نمایش گذاشته است. 

گل اول ایران به ویتنام در شــرایطی به ثمر رسید که همه بازیکنان تیم ملی به جز بیرانوند، 
طارمــی و امیری روی آن تاثیر داشــتند و برای خلق این موقعیــت توپ را به یکدیگر پاس 
دادند. گل اول ایران به ویتنام حاصل 10 پاسی بود که بین 8 بازیکن تیم ملی رد و بدل شد. 
توپ از سمت راست توسط اشکان دژاگه گرفته شد، اشکان با پورعلی گنجی یک و دو کرد و 
درنهایت توپ به امید ابراهیمی رســید. امید توپ را یک خط عقب تر برد و به کنعانی زادگان 
پاس داد. کنعانی زادگان هم منطقه بازی را عوض کرد و توپ با فرار از تجمع سمت راست به 
احسان حاج صفی رسید. احسان هم به هافبک دفاعی تیم ملی پاس داد. امید با پاسی قطری و 
تمرین شده، وریا غفوری را صاحب توپ کرد. وریا حرکت قدوس را به خوبی زیر نظر گرفت و 
پاسی تماشایی به او داد. سامان هم که تبحر بالایی در ارسال پاس های خط کشی شده و دقیق 
دارد، شــرایط را برای گلزنی آزمون مهیا کرد. برای این گل همه بازیکنان وقتی صاحب توپ 
می شدند، حداقل ضربه را به توپ می زدند و سریع همدیگر را صاحب توپ می کردند؛ اتفاقی 
که باعث سردرگمی و بر هم خوردن نظم دفاعی حریف شد تا ایران دروازه ویتنام را باز کند. 

کارلوس کی روش، ســرمربی تیم ملی که شــاگردانش با برتری 2-صفر مقابل ویتنام صعود به 
مرحله یک هشتم نهایی مسابقات جام ملت های آسیا 2019 را قطعی کردند و به صدرنشینی خود 
در گروه D ادامه دادند، به سایت رسمی کنفدراسیون فوتبال آسیا گفت: »در فوتبال بازی بعدی 
همیشه مهمترین بازی است و تقابل با عراق برای ما یک بازی حیاتی به شمار می رود. از حالا هر 
کاری که انجام می دهیم برای بازی با عراق خواهد بود؛ دیداری که باید با تمرکز بالا مقابل آن ها 
بازی کنیم. هر 2 تیم برای کسب صدر جدول و حفظ اعتبار با یکدیگر خواهند جنگید. هر کاری 
که لازم باشد انجام می دهیم تا در بازی بعدی از عراق بهتر باشیم. بر این باورم که برای حضور در 
هر تورنمنتی نیاز است کل بازیکنان آماده باشند. می توان بازی هایی را با ترکیب اصلی با پیروزی 
به پایان برد اما با ترکیب کامل می توان قهرمان یک تورنمنت شد. وظیفه من به عنوان سرمربی 

این است که 23 بازیکن تیمم را مثبت و با نگرش سازنده حفظ کنم.«

تیم ملی عراق دومین بازی مرحله گروهی خود را مقابل یمن با برتری 3-صفر به پایان رساند تا 
با 6 امتیاز صعودش به دور بعدی را قطعی کند و حالا روز چهارشنبه برای صدرنشینی در گروه، 
مقابل ایران قرار می گیرد. ســرکو کاتانچ، سرمربی اسلوونیایی عراق به دیدار با ایران در آخرین 
مسابقه از مرحله گروهی اشاره کرد و گفت: »شاید شما برای این که یک تورنمنت را شروع کنید 
بهتر باشد با تیمی بازی داشته باشید که روی کاغذ تیم خوبی باشد و به عبارت بهتر 10 بازیکن 
در محوطه جریمه خودش ندارد. بازی با ایران برای ما چنین حالتی خواهد داشت. همه می دانند 
بازی با ایران برای عراقی ها چه معنایی دارد. ما در این مســابقه برای پیروزی به میدان می رویم 
و تمام تلاشــمان را می کنیم تا به آن برسیم. شخصا برایم تفاوتی ندارد که سرگروه باشیم یا به 
عنوان تیم دوم گروه صعود کنیم. من قصد دارم به برخی بازیکنانم مقابل ایران استراحت بدهم و 
بازیکنانی که فرصت کمتری مقابل یمن و ویتنام برای حضور در ترکیب داشتند، به میدان بروند. 

به اندازه کافی هم بازیکن داریم که با این شرایط برای برد بازی کنیم.«

گل منحصربه فرد ایران به ویتنام

پاس کاری همه بازیکنان به جز 3 نفر!

کی روش: با عراق برای حفظ اعتبار می جنگیم

کاتانچ: مقابل ایران به بازیکنان استراحت می دهم

منطقی، جنگنده و مدعی


